karangan Wulan Sariningsih, Tri Yuniyanto, Isawati. Dalam jurnal tersebut

membahas tentang Perang Khandaq dan strategi Rasulullah dalam kepemimpinan

peperangan. Khandaq berasal dari bahasa Arab yang artinya parit, perang

Khandaq merupakan perang yang terjadi pada tahun 5 H atau 627 M, perang

Khandaq terjadi antara kaum Muslimin dengan pasukan sekutu di wilayah sekitar

Madinah yang terdiri dari kabilah kaum Yahudi Bani Quraidzah, Bani Nadhir,

kabilah Quraisy, kaum Ghatafan dan beberapa kabilah lainnya. Strategi yang

dilakukan oleh Rasulullah dalam perang Khandaq ialah kaum Muslimin